
آمریکا و کره جنوبی رزمایش مشترک 11 روزه و 
گسترده ای را با هدف اعلامیِ »تقویت قابلیت های دفاعی 
در برابر کره شمالی« آغاز کردند. پیونگ یانگ این رزمایش 

را تحریک آمیز خوانده است.
 آن طور که ایرنا نوشته است، رزمایش سالانه تابستانی در حالی 
آغاز شد که تنش ها در شبه جزیره کره همچنان در اوج قرار دارد و 
کره شمالی در ماه های گذشته سلاح های گوناگونی را آزمایش کرده 
است. وزارت خارجه کره شمالی پیش از آغاز رزمایش مشترک 

آمریکا و کره جنوبی در بیانیه ای تاکید کرد که »این رزمایش های 
نظامی اقدامی تحریک آمیز برای تهاجم« است. این رزمایش که 
»سپر آزادی اولچی« نامگذاری شده است، ۱۱ روز به طول خواهد 
انجامید و علاوه بر تمرینات جنگی شبیه سازی شده کامپیوتری 
 بیش از چهل نوع تمرین میدانی را شامل می شود. آمریکا و 
کره جنوبی اعلام کردند این رزمایش برای افزایش آمادگی در 
مقابل تهدیدهای کره شمالی از جمله تهدیدهای موشکی، حملات 

سایبری و اختلال در سامانه های موقعیت یابی جهانی است.

یکی از مقام های اطلاعاتی پیشین سعودی ولیعهد 
این کشور را متهم کرد که برای آغاز جنگ یمن دست 

به جعل امضای پدرش زده است!
 یکی از مقام های اطلاعاتی پیشین سعودی »محمد 
بن سلمان«، ولیعهد کنونی، و وزیر دفاع وقت را متهم کرد 
که برای آغاز جنگ با یمن دست به جعل امضاء پدرش زده 
است. »سعد الجابری« در مصاحبه ای که در تارنمای بنگاه 
سخن پرَاکنی انگلیس منتشر شد، گفت که بن سلمان امضای 

پدرش را در یک فرمان سلطنتی جعل کرد و جنگی را آغاز 
کرد که پس از سال ها به بنُ بست رسیده است. الجابری که 
از عربستان گریخته و در کانادا زندگی می کند، سال هاست که 
با حکومت سعودی اختلاف دارد و ریاض را متهم کرده است 
که برای کشاندنش به عربستان، دو فرزندش را زندانی کرده 
است. الجابری به شبکه بی.بی.سی انگلیسی گفت یک مقام 
»معتبر و قابل اعتماد« مرتبط با وزارت کشور عربستان این 

مسئله را به او اعلام کرده است.
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نگاه

همزمان با شورش های خیابانی زندان های انگلیس پُر شد

سرویس خارجی-
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« نوشته 
است که انتظار برای پاسخ ایران و حزب الله موجب شده 
شهرک نشین ها در ترس و وحشت بی پایان باشند و این 

انتظار آن ها را دیوانه کرده است.
چقدر دقیق گفت گزارشگر رسانه صهیونیستی »ایران 
اینترنشنال« که »انتظار مرگ سخت تر از خود مرگ است.« این 
اظهارات چند روز پس از ترور ناجوانمردانه »اسماعیل هنیه« 
در تهران و اظهارات بلندپایه ترین مقامات ایران مبنی بر حتمی 
بودن پاسخ این ترور مطرح شد. حالا نزدیک به 3 هفته ای است 
که فضای دیوانه کننده »ایران و متحدانش کِی انتقام خواهند 
گرفت« بر سرزمین های اشغالی حاکم شده و متحدان این رژیم 
»میهمان کُش« نیز هرچه در چنته دارند برای مجاب کردن 
کشورمان جهت پاسخ ندادن به رژیم صهیونیستی به میدان 
آورده اند. »ایران چگونه پاسخ خواهد داد؟« در این کمتر از 3 هفته، 
مهم ترین سؤالی بوده که نه فقط صهیونیست ها که، متحدان این 
رژیم نیز مدام از خود می پرسند و با برشمردن سناریوهای مختلف، 

سعی می کنند، خسارات و تلفات این حمله حتمی را کم کُنند.
در این بین برخی رسانه های رژیم صهیونیستی با بیان 
اینکه »تهدیدهای حزب الله و انتظار بی پایان برای پاسخ ایران 
باعث شده اسرائیلی ها عقل خود را از دست بدهند«، نوشته اند: 
»ما عدم اطمینان را تاب نمی آوریم و اینکه بدانیم دچار شوک 
الکتریکی خواهیم شد، بهتر از این است که ندانیم چه اتفاقی رخ 
خواهد داد.« مثلًا روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نوشته است که 
ارزیابی ها حاکی از این است که حزب الله به ترور »فؤاد شکر«، 
فرمانده ارشد خود، پاسخ خواهد داد و این جنبش تنها منتظر 
زمان مناسب است. این رسانه در ادامه نوشته است در کنار نگرانی 
که درخصوص سرنوشت اسرای صهیونیستی در نوار غزه و تمایل 
شهرک نشین ها به بازگشت به شهرک هایی که از آن ها خارج 
شدند، وجود دارد، رژیم صهیونیستی در انتظار خود برای دریافت 
پاسخ، با شرایط غیرمنطقی روبه رو است که به مرز توهم می رسد: 
»اگر چیزی بدتر از فاجعه وجود داشته باشد، انتظار وقوع آن و 
عدم اطمینان درباره زمان، چگونگی و شدت وقوع آن است؛ انتظار 
در شرایط عدم اطمینان در واقع عامل نگرانی است... اسرائیل از 
هفتم اکتبر ۲۰۲3 در شرایط دیوانه کننده ای قرار دارد که امکان 
کنترل آن نیست، همین طور ما باید بررسی کنیم در چنین 
شرایط غیرمحتملی چه بر سر روح و روان ما آمده است.« یدیعوت 
آحارونوت مدعی شد که »برخی مسئولان امنیتی ارشد در جلسه 

روز پنجشنبه کابینه سیاسی-امنیتی هشدار دادند که انتقام ایران 
یا حزب الله الزاماً شامل حمله موشکی و پهپادی نیست بلکه تلاش 
برای ترور وزرا و اعضای کنست، افسران ارشد ارتش و مسئولان 
سابق موساد و شین بت را شامل می شود.« بر همین اساس، 
سرویس جاسوسی شین بت سطح آماده باش خود را افزایش داده 
است و همچنین دستورالعمل های اکیدی را برای تمامی نهادهای 
مربوطه جهت هوشیاری بیشتر درخصوص شخصیت های در 
معرض خطر صادر و تأکید کرد: »طبق ارزیابی ها هدف قرار دادن 
یک مسئول اسرائیلی، دستاورد بزرگی )برای ایران و حزب الله( 
محسوب خواهد شد.« در همین رابطه، یدیعوت آحارونوت به نقل 
از برخی منابع ویژه خود در شین بت، ضمن ابراز بدبینی نسبت 
به نتیجه رایزنی های جاری در دوحه و قاهره، بر لزوم تلاش برای 

دستیابی به یک توافق تأکید کرده و نوشته است: »تا چه زمانی 
شهرک نشین های شمال می توانند بیرون از خانه هایشان بمانند؟« 

صبحِجهنمیصهیونیستها
حزب الله لبنان روز دوشنبه از حملات پهپادی و موشکی 
خود به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش 
ایسنا، حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد: مجاهدان 
ما پایگاه »الراهب« را مستقیماً هدف حمله راکتی قرار دادند. 
براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، حزب الله همچنین از 
دفع حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان در 
محور »حدب عیتا الشعب« خبر داد. رزمندگان حزب الله پس 
از رصد دقیق تحرکات دشمن متوجه عبور گروهی از سربازان 
دشمن صهیونیستی از مرز به سمت منطقه جنگلی مقابل شهرک 
»عیتا الشعب« شده و با کمین خود تهاجم زمینی دشمن را 

خنثی کرده و پس از آن با حمله های موشکی و خمپاره ای باعث 
عقب نشینی آن ها گردیده و تلفات جدی نیز به آن ها وارد کردند. 
حزب الله لبنان در بیانیه ای دیگر از حمله موشکی و راکتی خود 
به پادگان »زرعیت« و هدف قرار دادن سربازان رژیم صهیونیستی 
در اطراف آن خبر داد که درنتیجه این حمله بخشی از آن تخریب 
شد. منابع رسانه ای همچنین خبر دادند که پدافند هوائی رژیم 
صهیونیستی بار دیگر در رهگیری پهپادهای حزب الله ناکام بوده و 
اصابت مستقیم پهپاد مقاومت به یک ساختمان، منجر به هلاکت 
یک شهرک نشین صهیونیست شده است. در این عملیات یک 
صهیونیست دیگر نیز به شدت زخمی شده است. رسانه های رژیم 
صهیونیستی نیز گزارش دادند: بر اثر انفجار پهپاد مسلح حزب الله 
در »یعرا« واقع در منطقه »الجلیل غربی«، یک نظامی صهیونیست 

کشته و ۶ نظامی دیگر زخمی شدند و حال یکی از آن ها وخیم 
گزارش شده است. مقاومت اسلامی لبنان نیز با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: مجاهدان ما پادگان »یعرا« )مقر فرماندهی تیپ 3۰۰ 
غربی( و پایگاه لجستیکی »سنط جین« را هدف حمله هوائی 
قرار دادند. مقاومت اسلامی لبنان همچنین اعلام کرد این حمله 
هوائی محل استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد و 
ضربه دقیقی به آن وارد شد و تعدادی کشته و زخمی در صفوف 
دشمن برجای گذاشت. در این بیانیه همچنین آمده است این 
حمله در حمایت از ساکنان نوار غزه و مقاومت آن ها و در پاسخ 
به حمله دشمن به منطقه »قدموس« انجام شده است. رسانه های 
رژیم صهیونیستی حملات دیروز حزب الله لبنان را »صبحِ دشوار« 
در شمال اراضی اشغالی ارزیابی کردند. همچنین حزب الله پس 
از رصد دقیق تحرکات دشمن متوجه عبور گروهی از سربازان 

اسرائیلی از مرز به سمت منطقه جنگلی مقابل شهرک »عیتا 
الشعب« شده و با کمین بی نظیر خود تهاجم زمینی دشمن را 
خنثی کرده و پس از آن با حمله های موشکی و خمپاره ای باعث 
عقب نشینی آن ها گردیده و تلفات جدی نیز به آن ها وارد نمودند.

نمایشقدرتنیروهایمسلحیمن
از طرف دیگر میدانِ مقاومت نیز خبرهایی مخابره می شود. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از یمن نیوز، فرماندهی مرکزی 
نیروهای آمریکایی )سنتکام( با اشاره به دور جدید درگیری ها در 
دریای سرخ اعلام کرد که ناوهای آمریکایی مورد حمله هوائی 
قرار گرفته اند. سنتکام همچنین مدعی شده است که یک 
پهپاد مهاجم را رهگیری کرده است. این حمله جدید بخشی 
از عملیات های روزمره ای است که نیروهای یمنی در حمایت از 
غزه انجام می دهند، که در چارچوب پاسخ به تجاوز اخیر رژیم 
صهیونیستی به بندر الحدیده نیز قرار دارد. رسانه جنگی وابسته 
به نیروهای مسلح یمن در ویدئویی کوتاه بخشی از اقدامات برای 

پاسخ گسترده به اشغالگران را به تصویر کشیده است.
حملهبهبندرحدیدهجنایتجنگیاست

دیده بان حقوق بشر روز دوشنبه اعلام کرد، حملات هوائی 
رژیم صهیونیستی ماه گذشته میلادی به بندر حدیده یمن، 
 »حمله ای نامتناسب علیه غیرنظامیان است و به مثابه جنایت جنگی 
تلقی می شود.« رژیم صهیونیستی ۲۰ ژوئیه )3۰ تیر( اعلام کرد که 
 جنگنده هایش علیه اهداف نظامی یمن در نزدیکی حدیده عملیات 
 انجام دادند. این حمله تاسیسات نفتی و یک پست برق را هدف قرار داد 
و به گفته دیده بان حقوق بشر، به کشته شدن دست کم ۶ نفر و 
زخمی شدن حداقل ۸۰ نفر دیگر منجر شد. به نقل از خبرگزاری 
رویترز، دیده بان حقوق بشر همچنین اعلام کرد، این حمله ده ها 
 تانکر ذخیره نفت و دو جرثقیل حمل ونقل را در بندر مذکور و 
همچنین یک نیروگاه برق در استان »صلیف«  را هدف قرار داد. 
 »جمال عامر«، وزیر امور خارجه دولت صنعا، بر حتمی بودن واکنش 

به حمله اخیر رژیم صهیونیستی به الحدیده یمن تأکید کرد.
حملهمقاومتعراقبهجولاناشغالی

مقاومت اسلامی عراق هفته گذشته یک مقر نظامی اسرائیلی 
را در جولان اشغالی هدف حمله پهپادی قرار داد. مقاومت 
اسلامی عراق، دیروز، اعلام کرد هفته گذشته یک پایگاه نظامی 
صهیونیستی را در جولان اشغالی مورد هدف حمله پهپادی 
قرار داده است. مقاومت عراق اعلام کرد این حمله در واکنش 
به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه انجام شده و به 

عملیات های خود ادامه خواهد داد.

سرویس خارجی-
پلیس انگلیس در ناآرامی های اخیر این کشور آن قدر 
معترض دستگیر کرده است که- بنابر اعلام رسانه های 

همین کشور- همه زندان ها پرُ شده است.
حدود سه هفته پیش بود که یک پسر ۱۷ساله به نام 
»اکسل روداکوبانا«، متولد کاردیف، پرُجمعیت ترین شهر ولز،- که 
ریشه های روآندایی دارد- با چاقو به یک مدرسه تابستانی کودکان 
در شهر »ساوت پورت« انگلیس حمله کرد و در جریان این حمله 
سه دختر خردسال را به قتل رساند و چند کودک و ۲ بزرگسال 
را نیز زخمی کرد. این حمله- چون عامل آن فرزند یک خانواده 
مهاجر معرفی شد- جرقه آغاز اعتراض های خیابانی و حمله به 
مهاجران در انگلیس را زد و به سرعت تبدیل به شورش های خشن 
خیابانی شد که همچنان ادامه دارد. در پی قتل مذکور، برخی 
اخبار جعلی در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر اینکه شخص 
ضارب مسلمان و مهاجر بوده است. ادعا های مذکور بعداً رد شد 
و پلیس انگلیس با بررسی سوابق شخص ضارب اعلام کرد که 
وی در کشور انگلیس به دنیا آمده و خانواده ای مسیحی دارد. 
با این حال اخبار جعلی منتشرشده کار خود را کرد و سبب شد 
راست گرایان افراطی مخالف مهاجرت به خیابان بیایند و دست 
به حملات متعدد با سنگ، آجر و دیگر اشیای سنگین بزنند، 
به پلیس حمله کنند، مهاجران را کتک بزنند، مساجد را آتش 
بزنند و... این حملات کمابیش آرام شده است، اما تبعات آن 
همچنان ادامه دارد و دامنگیر دولت انگلیس شده است. بعدها نیز 
اعلام شد، سیاست های دولت انگلیس باعث بروز روحیات اسلام 
و مهاجرستیزانه در این کشور شده است. حالا و در پی اعتراضات 
خشونت آمیز خیابانی در انگلیس که منجر به دستگیری شمار 

زیادی از افراد شده است، دولت این کشور اعلام کرد زندان های 
انگلیس دچار ازدحام بیش از حد جمعیت شده و برای مقابله با 
این وضعیت، برخی اقدامات اضطراری را اتخاذ خواهد کرد. باشگاه 
خبرنگاران جوان در این باره به نقل از گاردین نوشته است، این 
اقدامات سبب می شود متهمان مدت بیشتری در بازداشتگاه 
بمانند تا جای خالی برای آنان در زندان پیدا شود و این بدان 

معناست که ممکن است تاریخ دادگاه آنان به تعویق بیفتد.
در این بین »جیمز تیمپسون«، وزیر زندان های انگلیس، 
ضمن انتقاد از دولت محافظه کارِ پیشین گفت: »ما یک سیستم 
قضائی بحران زده را تحویل گرفتیم در نتیجه مجبور به اتخاذ 
تصمیمات دشوار اما ضروری برای ادامه فعالیت شده ایم.« 
همچنین »مارک فیرهرست«، رئیس ملی انجمن افسران زندان 
در انگلیس، »شورشیان« را مسئول وضع کنونی معرفی کرد و 

گفت که اقدام اضطراری برنامه ریزی شده ممکن است سبب شود 
بازداشتگاه ها بیش از اندازه شلوغ شوند تا جایی که عبور و مرور 
در آنها ممکن نباشد. شورای رؤسای پلیس ملی انگلیس هفته 
گذشته اعلام کرده بود در جریان اعتراضات خیابانی اخیر که با 
آتش سوزی و غارت همراه بوده، بیش از هزار نفر دستگیر شده اند. 
معترضان در این تظاهرات راست گرایان مخالف مهاجرت بودند 
که در چندین مورد به هتل محل اقامت پناهجویان حمله کردند. 
سازمان عفو بین الملل می گوید دلیل اصلی خشونت های اخیر در 
انگلیس »نژادپرستی سازمان یافته« و »شکست دولت های پیشین 

این کشور در مبارزه با نژادپرستی« بوده است.
زنانمسلماندرانگلیسامنیتندارند

خبر دیگر که آن از تبعات این روزهای پرُتنش است، آنکه 
شبکه خبری اسکای نیوز با استناد به نظرسنجی مؤسسه خیریه 

»شبکه زنان مسلمان انگلیس« گزارش داد که ۷۵درصد از زنان 
مسلمان در این کشور پس از شورش های اخیر نگران امنیت 
خود هستند. این شبکه خبری همچنین گزارش کرد که پیش از 
ناآرامی ها و شورش ها در سراسر انگلیس تنها ۱۶درصد از افرادی 
که در این نظرسنجی شرکت داشتند نگران جان خود بودند. 
حدود یک پنجم از شرکت کنندگان نیز گفتند که پس از حمله 
با رویکردهای خصمانه رو به رو شده اند. »بارونس شایسته گوهر«، 
مدیر اجرائی شبکه زنان مسلمان، به دولت تأکید کرد تا قانون 
جرایم از روی انزجار را بررسی کند. وی افزود: »جرایم از روی 
 انزجار در یک دهه گذشته شدت یافته و استراتژی مقابله با جرایم 
 این چنینی دیگر کارایی ندارد. من می خواهم قوانین مربوط به جنایات

 از روی نفرت را با تعریف اصطلاح »خصومت« تقویت کنم.«
رفتارهاینژادپرستانهپلیس

همچنین از انگلیس خبر می رسد که ارقام نشان می دهد که 
کودکان سیاه پوست در انگلیس و ولز چهار برابر بیشتر در معرض 
جست وجوی بدنی پلیس قرار می گیرند. گاردین نوشت: »کودکان 
سیاه پوست چهار برابر بیشتر از همتایان سفیدپوست خود توسط 
افسران پلیس در سراسر انگلیس و ولز مورد بازرسی بدنی قرار 
می گیرند.« کمیسر کودکان به عنوان ناظر رفتارهای پلیس 
دریافت که کودکان زیر ۱۵ سال در معرض جست وجوی بدنی 
بیشتری قرار دارند. از سوی دیگر کمتر از نیمی از کل بازرسی 
بدنی کودکان )۴۵٪( در سال گذشته در حضور والدین آنها انجام 
شده است. گزارشی که روز دوشنبه منتشر شد، همچنین نشان 
داد که از هر ۱۰ جست وجو )۸۸٪( که توسط ۴۴ نیروی انتظامی 
و قانونی انگلیس و ولز انجام شده است، برای یافتن مواد از تقریباً 

۹ نفر آنها بوده است.

سه شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۳   ۱۵ صفر ۱۴۴۶   ۲۰ آگوست ۲۰۲۴  شماره ۲۳۶۵۴ 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
ستون نویس  روزنامه نیویورک تایمز در مقاله ای ماجرای کنار کشیدن 
بایدن از رقابت های ریاست جمهوری را »کودتایی بزرگ از سوی متحدانش 

در حزب دموکرات« توصیف کرد.
حرف و حدیث ها درباره کناره گیری بایدن از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
همچنان ادامه دارد. 3۱ تیرماه گذشته زمانی که بایدن به نفع »هریس« از انتخابات 
کنار کشید جمهوری خواهان این اقدام را کودتا نامیدند. در مقابل دموکرات ها اعلام 
کردند که این یک اقدام مسئولانه از سوی بایدن بوده است چرا که وی تشخیص 
داد که نمی تواند با توجه به وضعیت سلامتی خود مقابل ترامپ به پیروزی برسد. 
اما حرف های بعدی بایدن نشان می داد، او را با تهدید و فشار وادار به کناره گیری 
کرده اند. رسانه های جمهوری خواه نیز همان زمان فاش کردند که مقامات ارشد 
حزب دموکرات، بایدن را تهدید کرده  بودند که در صورت عدم کناره گیری از 
انتخابات، با استفاده از متمم بیست وپنج قانون اساس، مانع از ادامه حضور او در 
پست ریاست جمهوری خواهند شد. متمم بیست وپنجم قانون اساسی آمریکا به 
معاون رئیس جمهور اجازه می دهد در صورت ناتوانی رئیس جمهور در انجام وظایف 
خود به دلایلی مانند مشکلات جسمی یا روحی؛ جای وی را بگیرد. بر اساس بند 
۴ این متمم، در صورتی  که معاون رئیس جمهور و اکثریت هیئت دولت )۱۵ وزیر 
اصلی کابینه( در مورد بی کفایتی رئیس جمهور هم نظر باشند؛ می توانند او را ناتوان 

از انجام وظایف اعلام کنند و معاون اول را جانشین رئیس جمهور نمایند.
حالا »نیویورک تایمز« رسانه نزدیک به دموکرات ها نیز کناره گیری بایدن را 
»کودتا« خوانده آن هم از نوع »بزرگ« آن! »مورین داود«،  ستون نویس این روزنامه 
ضمن »کودتا« نامیدن آنچه باعث کناره گیری بایدن شد، نوشته این فشارها از سوی 
برخی از شخصیت های قدرتمند حزب دموکرات سازماندهی شده بود. »داود« در 
بخشی از مقاله اش می نویسد: »اگرچه کنار گذاشتن بایدن،  اقدام درستی بود،  چرا 
که او نمی توانست برای چهار سال دیگر رئیس جمهور آمریکا باقی بماند با این حال 
این اقدام، یک کودتای بزرگ هم بود.« اظهارات ستون نویس نیویورک تایمز پس 
از آن منتشر می شود که پیش از این مشخص شده بود افراد زیادی در خلوت با 
بایدن در این رابطه صحبت کرده  و چنین درخواستی را مطرح کرده بودند. با این 
حال،  افرادی مانند نانسی پلوسی،  رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا،  سناتور 
چاک شومر،  رهبر اکثریت مجلس سنا و دیگر اعضای حزب دموکرات دست داشتن 
در یک »کودتا« برای بیرون راندن بایدن از رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور را قویاً رد کرده اند. به گفته ستون نویس نیویورک تایمز اعضای حزب 
دموکرات تحت تاثیر نتایج نظرسنجی هایی که انجام گرفته بود،  تصمیم گرفتند 
منافع حزبی و کشورشان را مدنظر قرار داده و به این تفکر بایدن که به اعتقاد 

خودش تنها کسی بود که می توانست ترامپ را شکست دهد،  پایان دهند. 
آن طور که فارس به نقل از »نیویورک تایمز« نوشته است، نانسی پلوسی 
تلاش های بسیاری برای کناره گیری بایدن کرد و باراک اوباما،  نانسی پلوسی و 

چاک شومر از همان ابتدا در حمایت از کامالا هریس هم تردید داشتند. 

همزمان با پرواز بمب افکن های استراتژیک روسیه مقامات اوکراین 
اعلام کردند مسکو به دنبال حملات گسترده علیه اوکراین است.

جنگ اوکراین وارد مراحل تازه ای شده است روسیه در حال پیشروی در 
دونتسک است و دیروز هم اعلام شد که ارتش روسیه کنترل یک شهر دیگر در 
دونتسک را به  دست گرفته است. در نقطه مقابل اوکراینی ها هم می گویند که در حال 
پیشروی در کورسک هستند. »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین روز یکشنبه 
برای اولین بار با اشاره به اهداف راهبردی حملات علیه کورسک عنوان کرد: »اکنون 
به طور کلی این وظیفه اصلی ما در عملیات دفاعی است؛ نابود کردن حداکثر پتانسیل 
جنگی روسیه و انجام حداکثر اقدامات ضد تهاجمی. همچنین این موارد شامل ایجاد 
یک منطقه حائل در قلمرو دشمن در کورسک می شود.« او ادعا کرد: »هر چیزی که 
به ارتش روسیه، دولت روسیه، تشکیلات نظامی- صنعتی آنها و اقتصاد آنها خسارت 
وارد کند، قاعدتاً به جلوگیری از گسترش جنگ کمک کرده و ما را به پایان عادلانه 

این تجاوز نزدیک می کند.«
اما علی رغم این لفاظی ها نگرانی ها در کی یف از واکنش سخت روسیه به عملیات 
اوکراین در کورسک نیز روزبه روز در حال افزایش است. منابع اوکراینی اعلام کردند 
که ۶ فروند بمب افکن استراتژیک Tu-۹۵ روسی از پایگاه هوائی اولنیا برخاسته و به  
سمت منطقه »ساراتوف« در جنوب غربی روسیه حرکت کرده اند. این منابع اعلام 
کردند که هر ۶ فروند از این بمب افکن ها مانور شلیک موشک کروز انجام داده اند. 
منابع اوکراینی هشدار دادند که احتمال حمله گسترده موشکی از سوی روسیه بسیار 
بالا است. دیروز وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ۵۷۰ سرباز اوکراینی کشته شده اند 
که بیشتر آنها در منطقه کورسک بوده است. در بیانیه صادره از سوی وزارت دفاع 
روسیه آمده است: »یگان شمال در حال انجام اقداماتی برای نابودی گروه های خرابکار 
دشمن در شهرک های آلکسییفسکویه، سافونوفکا و شیپتوخوفکا در محور کورسک 
است.« وزارت دفاع روسیه اعلام کرد در مجموع، در جریان نبرد در محور کورسک، 
دشمن تاکنون بیش از 3۴۶۰ نیروی نظامی، ۵۰ تانک و ۷ سامانه موشکی پرتاب 

چندگانه را از دست داده است.
هشدارروسیهبهلهستان

از سوی دیگر تنش ها بین روسیه و لهستان نیز در سایه جنگ اوکراین به شدت 
افزایش پیدا کرده است. روز یکشنبه »دونالد توسک«، نخست وزیر لهستان از آماده 
شدن ارتش این کشور برای »جنگ محتمل« با روسیه خبر داد و گفت: »ما در زمان 
جنگ زندگی می کنیم...امروز اعلام می کنم که با هم، هر روز هر کاری از دستمان 
بر آید انجام خواهیم داد تا اطمینان حاصل کنیم که لهستان، ارتش لهستان و مردم 
لهستان دیگر مجبور نشوند روی معجزه حساب کنند.« همزمان فیلم هایی منتشر شد 
که از تحرک گسترده تانک ها و ادوات زرهی لهستان در خیابان های ورشو حکایت 
داشت. اما دیروز )دوشنبه( نوبت روسیه بود که به تحرکات لهستان واکنش نشان 
دهد. مقام وزارت خارجه روسیه به لهستان هشدار داد چنانچه این کشور تلاش کند 
موشک های روسی بر فراز اوکراین را رهگیری کند، مسکو پاسخ مشخص و کافی را 
به این اقدام ورشو خواهد داد. به گزارش ایرنا » اولگِ تیاپکین« مدیر اداره سوم اروپا 
در وزارت خارجه روسیه در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک افزود: اگر ورشو تسلیم 
انگیزه های ماجراجویانه شود و تصمیم بگیرد تسلیحات دوربرد ما را که به طور قانونی 
از سوی نیروهای مسلح ما برای خنثی کردن تهدیدهای نظامی اوکراین علیه روسیه 

استفاده می شوند رهگیری کند، پاسخ مسکو به آن کافی و مشخص خواهد بود.  

نخست وزیر موقت بنگلادش که بعد از فرار »شیخ حسینه« از سوی 
رئیس جمهور این کشور به این سمت منصوب شده است وعده داد از 

مسلمانان آواره روهینگیایی در بنگلادش حمایت می کند.
»محمد یونس« که به دنبال ناآرامی های خونبار اخیر بنگلادش که به گفته 
سازمان ملل ۶۰۰ کشته برجای گذاشته است در این کشور مسئولیت ریاست دولت 
موقت را برعهده گرفته است در نخستین نطق خود به عنوان نخست وزیر موقت این 
کشور اولویت های سیاست کاری خود را مشخص کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
»محمد یونس«، در این سخنرانی در بیان اولویت های دولت خود گفت که دولتش از 
بیش از یک میلیون پناهجوی روهینگیا در این کشور حمایت خواهد کرد. وی گفت: 
ما نیازمند تلاش های مستمر جامعه بین المللی برای عملیات بشردوستانه روهینگیا 
برای بازگرداندن نهائی آنها به میهن خود، میانمار، در سایه امنیت، عزت و تحقق 

حقوق کامل آنان هستیم. 
آوارگان مسلمان روهینگیا در بنگلادش به یک بحران جدی در این کشور تبدیل 
شده است. از سال ۲۰۱۷ نزدیک به ۷۰۰ هزار تن از مسلمانان روهینگیا که در ایالت 
راخین در غرب میانمار زندگی می کردند برای فرار از آزار و اذیت ارتش میانمار به 
بنگلادش گریختند. در بنگلادش نیز این پناهجویان در وضعیت بسیار بدی زندگی 
می کنند. به همین دلیل وعده نخست وزیر موقت بنگلادش را در این زمینه باید به 
فال نیک گرفت. از سوی دیگر »محمد یونس« وعده داد صنعت پوشاک )مهم ترین 
صنعت بنگلادش( که با هفته ها ناآرامی های داخلی مختل شده است، دوباره فعال 
و احیا خواهد شد. بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه سه هزار و ۵۰۰ کارخانه پوشاک 
بنگلادش حدود ۸۵ درصد از ۵۵ میلیارد دلار صادرات سالانه آن را تشکیل می دهند.

 به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه یونس با بیان اولویت سیاست های 
دولت خود در برابر دیپلمات ها و نمایندگان سازمان ملل، وعده داد تا چالش هایی که 
دولت موقت وی با آن مواجه است را از میان بردارد. بر اساس این گزارش یونس بار 

دیگر بر تعهد خود برای برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه در بنگلادش تاکید کرد.
وعدهتحقیقدرموردکشتارهایاخیر

»یونس« همچنین درباره کشته شدگان ناآرامی های اخیر در بنگلادش گفت: 
صدها هزار نفر از دانشجویان و مردم شجاع ما علیه دیکتاتوری شیخ  حسینه قیام 
کردند، او تنها پس از آن که نیروهای امنیتی و شاخه دانشجویی حزبش بدترین 
قتل عام غیرنظامی را از زمان استقلال کشور علیه معترضان ترتیب دادند و صدها 
نفر کشته و هزاران نفر زخمی شدند، از کشور گریخت. یونس در این زمینه نیز 
گفت: ما خواهان تحقیقات بیطرفانه و معتبر بین المللی در زمینه این قتل عام ها 
هستیم و هرگونه حمایتی که بازرسان سازمان ملل در این مورد نیاز داشته باشند 
به عمل خواهیم آورد. محمد یونس، ۸۴ ساله، برنده جایزه صلح نوبل ۲۰۰۶ به دنبال 
ناآرامی های بنگلادش و کناره گیری شیخ حسینه از سمت نخست وزیری این کشور 
و  گریختن به هند، از سوی »محمد شهاب الدین« رئیس جمهوری بنگلادش و بنابر 
خواسته رهبران دانشجویان معترض، به عنوان رئیس دولت موقت انتخاب و در مورخ 

۱۸ مرداد ماه ۱۴۰3 برای تصدی این سمت سوگند یاد کرد.

نخستوزیرموقتبنگلادش
باوعده»حمایتازمسلمانانروهینگیا«آمد

نیویورکتایمز:بایدنبایککودتایبزرگ
کنارگذاشتهشد

سرویس خارجی-
بامداد دوشنبه رسانه های عبری از وقوع یک انفجار قوی 
در تل آویو خبر دادند و نوشتند یک فلسطینی بمبی را در 
 این شهر منفجر کرده است. رسانه ها، وقتی مشغول تحلیل 

این انفجار بودند، صدای انفجار دوم این شهر را لرزاند.
پس از ترور اسماعیل هنیه در تهران، صهیونیست ها منتظر 
انتقام ایران و متحدانش هستند و آن طور که رسانه های این رژیم 
نوشته اند، طولانی شدن این انتظار آنها را به مرز جنون کشانده 
است. تنفس در چنین فضائی فرد را دچار توهم و ترس و جنون 
به شکل توامان می کند. گزارش های متعددی از این سرزمین 
اشغال شده به بیرون درز کرده است که می گویند، هر صدایی بلند 
می شود، آنها به تصور این که »حمله صورت گرفت« به گوشه ای 
پناه می برند. بامداد دوشنبه نیز یکی از این صداها در تل آویو بلند 
شد منتهی این صدا واقعاً صدای انفجار و بسیار مهیب بود و 
تصاویری که از آن منتشر شده است نیز نشان می دهد، حجم مواد 
منفجره ای که به کار رفته، احتمالاً بالا بوده است. از آنجایی که 
تنها راوی این انفجار صهیونیست ها هستند، می توان به دقیق بودن 
جزئیات این خبر شک کرد این جا نیز صرفاً این جزئیات به نقل 
از منابع صهیونیستی منتشر می شود. پلیس و مقامات دیگر رژیم 
صهیونیستی می گویند یک جوان فلسطینی -که احتمالاً از نابلس 
آمده بود- وارد تل آویو شده و قصد عملیات استشهادی داشت 
اما، بمب زودتر از موعد منفجر و عامل حمله به شهادت می رسد. 
طبق ادعای صهیونیست ها، در این انفجار مهیب، فقط 
خساراتی به برخی خودرو ها و اموال عمومی وارد شده و به هیچ 
صهیونیستی آسیب نرسیده است! گردان های قسام و گروهان های 

قدس مسئولیت این عملیات شهادت طلبانه را برعهده گرفتند.
 به این نکته باید توجه کرد که، صهیونیست ها به شدت 
نسبت به رسانه ای شدن آمار واقعی خسارات و تلفاتشان حساسند 
و همواره آن را سانسور می کنند. فلذا، احتمال این که این انفجار 
تلفات داشته باشد، وجود دارد. سخنگوی پلیس رژیم صهیونیستی 
انفجار بامداد دوشنبه در تل آویو را »سخت و خطرناک« توصیف 

کرد و گفت: تحقیقات در این خصوص توسط شاباک و پلیس 
ادامه دارد و به احتمال ۹۹ درصد این انفجار یک عملیات فدایی 
بوده است. اما وقتی رسانه ها و کارشناسان مشغول بررسی این 
انفجار بودند، صدای انفجار دوم نیز بلند شد و صهیونیست ها این 
بار نیز مدعی شدند، این صدا ناشی از آزمایش های نظامی ارتش 
این رژیم بوده است! به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، منابع 
عبری درباره انفجار دوم مدعی شدند صدای این انفجار در تل آویو 
ناشی از آزمایشی است که وزارت جنگ انجام داده است. از بامداد 
دوشنبه و به موازات تشدید تدابیر امنیتی در تل آویو و حومه آن، 
موجی از ترس و نگرانی ساکنان این منطقه را نسبت به از سرگیری 
 عملیات های استشهادی فرا گرفته است. دیروز »تایمز اسرائیل« 
نیز همزمان اعلام کرد »دو نیروی ذخیره IDF حین مأموریت 

تأمین تدارکاتی در ناحیه مرکزی غزه بر اثر بمب کشته شدند.«
فرارگستردهنیروهایکیفیازسرزمینهایاشغالی

»امنیت«، اولین نیاز برای ماندن در یک سرزمین است. 
سرزمین هایی که امنیت ندارند، میل به ماندن در آن به حداقل 
می رسد و کسانی که بتوانند، حتماً آنجا را ترک می کنند. وقتی 
این رفتن ها زیاد شد، و از آن طرف، نیروهای کیفی رفتند، ضربات 
جبران ناپذیری به آن سرزمین وارد می شود. سرزمین های اشغالی 
فلسطین مدتهاست که به این »درد« مبتلا هستند و »مهاجرت 

معکوس« یکی از بزرگ ترین خطراتی است که رژیم جعلی 
و مصنوعی اسرائیل را تهدید می کند. به این مهم، این بار یک 
پروفسور اسرائیلی پرداخته و ضمن آن از »خطر قریب الوقوعی که 
موجودیت اسرائیل را تهدید می کند« خبر داده است. به گزارش 
»یدیعوت آحارونوت«، پروفسور »آهارون چخانور« هشدار داده است 
که »پزشکان برجسته بیمارستان ها در حال ناپدید شدن هستند و 
دانشگاه ها برای انتخاب اساتید در رشته های مهم، با مشکل مواجه 
شده اند.« وی حتی تأکید کرده است که »خروج 3۰ هزار نفر از 
متخصصان ممکن است به زودی به نابودی اسرائیل منجر شود.« 
پیش از این نیز اعلام شده بود یک میلیون صهیونیست از این 
سرزمین گریخته اند. وبگاه عبری »والا« نیز حدود یک ماه پیش 
نوشته بود: »تنها هزاران اسرائیلی بعد از عملیات طوفان الاقصی 
اسرائیل را ترک کرده  و عموماً به کانادا رفته اند.« با توجه به 
جمعیت کمتر از ۱۰ میلیونی »اسرائیل« این عدد، بسیار بالاست. 
»سکوت اسحاق هرتزوک« رئیس رژیم اسرائیل در این باره، موجب 

نارضایتی گسترده ای شده و از وی خواستار اقدام فوری شده اند.
ترفندآتشبس

قطعاً پاسخ ایران و متحدانش به ترور هنیه، وضعیت در این 
سرزمین اشغال شده را بدتر و موج مهاجرت را گسترده تر خواهد 
کرد. از همین رو، آمریکا و رژیم صهیونیستی تلاش دارند »آتش 

بس در غزه« را به »انتقام خون هنیه« گره زده و با پیش کشیدن 
این طرح فریبکارانه، جلوی انتقام را بگیرند. آنها در محاسباتشان 
آورده اند، با به میان کشیدن آتش بس، ایران اگر پاسخ ترور هنیه را 
بدهد، می توان تقصیر »شکست مذاکرات« را گردن ایران انداخت 
و این درحالی است که، جنگ در غزه و ترور یکی از رهبران 
مقاومت در تهران، دو مسئله جداست ضمن این که، حمله به 
مدرسه »تابعین« در غزه آن هم با بمب های پیشرفته آمریکایی 
که به شهادت نزدیک به ۱۲۰ غیر نظامی منجر شد، در بحبوحه 
طرح همین آتش بس صورت گرفت! بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
در همین رابطه ضمن دیدار با رئیس رژیم صهیونیستی در قدس 
اشغالی مدعی شد: »آخرین فرصت برای رسیدن به آتش بس فرا 
رسیده است.«)!( وزیر این را هم گفت که »الان، بهترین و شاید 
آخرین فرصت برای بازگرداندن گروگان ها به خانه، رسیدن به 
آتش بس، و قرار دادن همه بر مسیری بهتر به سوی صلح و امنیت 
پایدار فرا رسیده است. من به این جا آمده ام تا اطمینان پیدا کنم 
هیچ کس اقداماتی انجام ندهد که فرآیند صلح را مختل کند.« 
آش این بازی آن قدر شور شد که برخی کاربران فضای مجازی 
نوشتند: ما را احمق فرض کرده اند، از آتش بس صحبت می کنند 

اما همزمان میلیاردها دلار سلاح به اسرائیل ارسال می کنند.«
ایراننمیگذاردپیروزشویم

از سوی دیگر آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ پیشین رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد »تا ایران هست، محال است حماس و 
حزب الله شکست بخورند.« او گفت: »اوت سال ۲۰۱۶ که من 
وزیر دفاع بودم، در کابینه بحثی درباره حمله پیشدستانه به لبنان 
شد. نمی خواهم بیان کنم که موضوع چطور تمام شد؛ فقط این 
را بگویم که همه تقریباً به دلیل مطرح شدن این ایده تا مرز سکته 
رفتند. چرا این حمله به تعویق افتاد؟ ما بازیچه دست ایرانی ها و 
محور شرارت شده ایم چون ما را وارد جنگ فرسایشی کرده اند. 
به جای تمرکز بر حزب الله و حماس باید بر ایران تمرکز کرد. بدون 
ایران حزب  الله، جهاد اسلامی، حماس و انصارالله وجود نخواهد 

داشت.«

امین الاسلام تهرانی
»فومیو کیشیدا«، نخست وزیر ژاپن، در سال ۲۰۲۱ به عنوان رئیس حزب حاکم 
لیبرال دموکرات انتخاب شد و دوره سه ساله نخست وزیری او در سپتامبر )آخر 
شهریور/ اول مهر( به پایان می رسد. اما او همان طور که مشکلات بنیادی را به ارث 
برُد، مشکلات اساسی را نیز برای جانشینان خود به جای  می گذارد. او که مدت هاست 
محبوبیت چندانی هم در میان مردم این کشور ندارد، روز چهارشنبه )۲۴ مرداد(، 
در اقدامی غافلگیرکننده اعلام کرد: »قصدی برای کاندیدا شدن از سوی حزب حاکم 
لیبرال دموکرات در انتخابات پارلمانی سپتامبر ندارم و پس از انتخابات هم از سمتم 
کناره گیری می کنم.« وی گفت: »نخستین و مهم ترین گام منطقی برای اینکه حزب 
حاکم نشان دهد که در حال تغییر است این است که من کناره گیری کنم. من برای 
حزب کاندیدا نمی شوم.« او همچنین متعهد شده است که از رهبر جدید حزب 

حمایت کند. رئیس حزب حاکم در ژاپن نخست وزیر کشور خواهد شد.
انصراف او از رقابت به این معناست که رهبر جدیدی که رأی حزب را به دست 
آورد، جانشین او به عنوان نخست وزیر خواهد شد، زیرا این حزب هر ۲ مجلس 
پارلمان را همچنان کنترل می کند. کیشیدا که از رسوایی ها و فساد مالی حزبش 
آسیب دیده، با کاهش رتبه های حمایتی مواجه شده است که زیر ۲۰ درصد را 
نشان می دهند. شکست های انتخابات محلی در اوایل سال، نفوذ او را کاهش داد و 
قانونگذاران لیبرال دموکرات نیاز به چهره ای تازه در آستانه انتخابات پارلمانی بعدی 
را ابراز کرده اند. از زمان انتشار رسوایی فساد، کیشیدا تعدادی از وزرای کابینه و 
سایرین را از پست های اجرائی حزب برکنار کرده، جناح های حزبی را که در ازای 
پول منفعت سیاسی می رساندند منحل کرده و قانونی را تصویب کرده است که قانون 
کنترل وجوه سیاسی را تشدید می کند، اما با همه این ها، حمایت از دولت او همچنان 

کاهش یافته است.
چندی پیش دادستان های ژاپنی تحقیقات جنائی را در مورد این جناح شروع 
کرده بود و اتهام این بود که حدود ۵۰۰ میلیون ین )3.۵ میلیون دلار( از درآمدهای 
جمع آوری کمک های مالی از حساب های حزبی گم شده است. طی این رسوایی 
ماتسونو که عنوان رسمی او دبیرکل کابینه بود، پس از استعفای وزیر اقتصاد و صنعت 
یاسوتوشی نیشیمورا، استعفای خود را اعلام کرد. ماتسونو، سخنگوی دولت، در طول 
پنج سال گذشته بیش از ۱۰ میلیون ین )۷۰۶۰۰ دلار( از پولی را که از رویدادهای 
جمع آوری کمک های گروهی جمع آوری کرده به یک صندوق ذخیره منتقل کرده 
بود، در حالی که بنا به گزارش رسانه ها، نیشیمورا ۱ میلیون ین )۷۰۰۰ دلار( را نگه 
داشته بود. نخست وزیر ژاپن نیز که درگیر رسوایی مالی شده، چندی پیش ناچار شد 
از مقام خود به عنوان رهبر یکی از فراکسیون های حزب حاکم ژاپن کناره گیری کند. 
نخست وزیر ژاپن در حالی از ریاست این فراکسیون حزبی استعفا کرد که در پی این 
رسوایی مالی، اپوزیسیون ژاپن خواستار استعفای دبیر کابینه و وزیر اقتصاد، تجارت 
و صنایع ژاپن شده  است. نخست وزیر ژاپن آن موقع گفته بود: »می خواهم سخت 
تلاش کرده و اعتماد را در سیاست های حزب لیبرال دموکرات ژاپن احیا کنم«؛ ولی 

او موفق به این کار نشد.
اما مشکلات ژاپن اساسی تر از این حرف هاست. شبکه خبری بلومبرگ در مطلبی 
درباره وضعیت سیاسی ژاپن نوشته است که این کشور به یک رهبر جدید نیاز دارد. 
با این حال نویسنده این مطلب روی این موضوع تأکید کرده که حجم و اندازه 
مشکلات ژاپن به حدی است که نمی توان انتظار داشت تغییر رهبر بتواند مشکلات 
این کشور را به سرعت حل و فصل کند. محبوبیت اندک در نظرسنجی ها و مشکلات 
پرتعداد در حوزه های گوناگون باعث شده فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن چاره ای 
جز کناره گیری- آن هم در آستانه آغاز رقابت برای انتخاب رهبر بعدی حزب لیبرال 
دموکرات که مدت های مدیدی است حکومت را در اختیار دارد- نداشته باشد. اما 
نکته آن جاست که جانشین او هم به احتمال زیاد برای حفظ حمایت رای دهندگان 

کار دشواری خواهد داشت و دچار مشکل خواهد شد.
نخست وزیر ژاپن پس از تقریباً سه سال حضور در صدر دولت عقیده دارد که 
حزب لیبرال دموکرات در راس خود به چهره جدیدی نیاز دارد تا روی رسوایی های که 
در این اواخر اعتماد عمومی به حزب و دولت را تضعیف کرده است، خط قرمز بکشد. 
تازه کردن چهره حزب لیبرال دموکرات ممکن است تا حدودی به بهبود عملکرد 
آن در انتخابات عمومی بعدی کمک کند- که در سال آینده برگزار خواهد شد. 
با این حال مشکلات پیش روی بدهکارترین کشور ثروتمند جهان بسیار بیشتر و 
فراتر از موضوعی چون خشم بر سر فساد یا مسائلی از این دست است و دولت برای 
رفع این موضوع کار دشواری پیش روی خود خواهد داشت. یکی از موضوعاتی که 
کیشیدا زنگ خطر را در موردشان به صدا درآورده جمعیت رو به کاهش ژاپن است 
که به گفته او می تواند در آینده نه چندان دور ساختارهای جامعه را مختل کند. 
نخست وزیر حال حاضر ژاپن برای حل این مشکل به دنبال افزایش هزینه کردهای 
دولت در مورد کودکان و خانواده های جوان دارای فرزند بود- که گفته می شود این 
رویکرد را از قوانین سوئد گرته برداری کرده بود که به عنوان قوانین دوستدار کودک 
شناخته می شوند. او همچنین برای نشان دادن توانایی های ژاپن برای ایستادگی در 
برابر همسایگان تهدیدکننده ای چون روسیه، چین و کره شمالی نیز- که در این اواخر 
با موشک پرانی ژاپن را تهدید کرده بودند- برنامه هایی داشت و در عین حال متعهد 
شده بود که هزینه های دفاعی کشور را طی پنج سال تا حدود ۶۰ درصد افزایش دهد.

* منابع در دفتر روزنامه موجود است.


